Основан 31.01.2006 г.                                 09  декабря 2020 года, среда
ВЕСТНИК  НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №47
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Раздел 1: Решения Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
третьей сессии

                   от 29.10. 2020 года
с.Нижний Чулым           № 2

О внесении изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

         1.Внести в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения:

         1.1. Титульный лист Устава

         Наименование Устава изложить в следующей редакции: «Устав сельского поселения Нижнечулымского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области».

          1.2. Абзац 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «1.Наименование муниципального образования – сельское поселение Нижнечулымский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Нижнечулымский сельсовет или поселение или муниципальное образование).»;

          1.3.Часть 1 статьи 1 дополнить частью 1.1 следующего содержания: «1.1. В официальных символах муниципального образования, наименование органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Нижнечулымский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное- Нижнечулымский сельсовет Здвинского района Новосибирской области.»;

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 47 от 09.12.2020 г. стр.1 из  7
   1.4.Часть 3 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Сетевое издание- портал Минюста России (доменные имена: http: //pravo-minyust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления.»;

  1.5.Пункт 40 статьи 5 изложить в следующей редакции: «40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

   1.6. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17) следующего содержания: «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

   1.7.Часть 5 статьи 11 изложить в следующей редакции: «5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

   1.8. Статью 22 дополнить частью 10 следующего содержания: «10. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 6 рабочих дней в месяц.»
   1.9.Пункт 66.5) Статьи 32 изложить в следующей редакции: «66.5) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

    1.10. Статью 32 дополнить пунктом 66.7) следующего содержания: «66.7) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 47 от 09.12.2020 г. стр.2 из 7
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

    1.11.Статью 33 дополнить частью 8 следующего содержания: «8. В целях обеспечения реализации избирательных и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

           2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Нижнечулымского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Нижнечулымского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Нижнечулымского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования(.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Нижнечулымского сельсовета».

Глава Нижнечулымского сельсовета      Председатель Совета депутатов

Здвинского района                                    Нижнечулымского сельсовета

Новосибирской области                            Здвинского района

           ______________А.С.Рагулин                     _____________О.А.Сапелкина
Зарегистрирован в Минюсте Российской Федерации по Новосибирской области 26.11.2020 года, регистрационный номер RU 545063082020003
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 47 от 09.12.2020 г. стр.3 из 7
Раздел 2: Правовые акты Главы Нижнечулымского сельсовета, иных органов местного самоуправления Нижнечулымского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от  09.12.2020 года                      № 45-па

О перерегистрации  граждан, состоящих  на учете в качестве  нуждающихся  в жилых помещениях, на  территории  Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области.

           В соответствии с  Жилищным  кодексом  Российской Федерации, Законом  Новосибирской области   от  04.11.2005 года  № 337-ОЗ   «Об  учете  органами  местного  самоуправления  граждан  в качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях, предоставляемых  в  Новосибирской  области  по  договорам  социального найма», постановляю:

1. С 01  января 2021  по 01  апреля 2021  года провести перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, перерегистрация  проводится  один раз  в три  года.

2. С целью  реализации  настоящего  постановления ответственному  специалисту  ведущему  учет  граждан,  организовать и провести мероприятия по перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в том числе дополнительно проверить жилищные условия очередников и все изменения, выявленные в ходе перерегистрации, внести в учетные дела граждан и в список очередности.
3. Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, необходимо до указанного срока представить в комиссию по жилищным вопросам при администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района  Новосибирской  области  сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в жилых помещениях.

4. Утвердить прилагаемую Инструкцию по проведению перерегистрации граждан,  состоящих на учете по улучшению жилищных условий,  на территории Нижнечулымского   сельсовета  Здвинского района Новосибирской области.
5. Опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом  печатном
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 47 от 09.12.2020 г. стр.4  из 7
издании  «Вестник Нижнечулымского сельсовета»  и  на  официальном
сайте  администрации  Нижнечулымского сельсовета  в сети  «Интернет», а также  для ознакомления граждан размещение на информационном стенде в администрации   Нижнечулымского   сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

6. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить на специалиста  администрации  Нижнечулымского  сельсовета  Здвинского района  Новосибирской  области ведущего учет граждан.

                             Глава Нижнечулымского сельсовета                    А.С.Рагулин

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

Нижнечулымского  сельсовета

от  09.12.2020 года  № 39-па

Инструкция

по проведению перерегистрации  граждан, состоящих  на учете  по                        улучшению  жилищных условий, на территории  Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

        1. Перерегистрация  граждан, состоящих на учете по улучшению жилищных условий на территории Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее –  переучет), проводится в соответствии с   Жилищным  кодексом  Российской Федерации, Законом  Новосибирской области   от  04.11.2005 года  № 337-ОЗ   «Об  учете  органами  местного  самоуправления  граждан  в качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях, предоставляемых  в  Новосибирской  области  по  договорам  социального найма»

          Целью и задачей перерегистрации  являются:

выявление граждан, вставших на учет для получения жилья по договору социального найма, жилищные  условия,  которых изменились по каким-либо причинам;

уточнение  обстоятельств, являющихся основанием для снятия   граждан, состоящих  на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального найма.

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 47 от 09.12.2020 г. стр.5  из 7
2. Для осуществления перерегистрации   ответственный  специалист, ведущий  учет  граждан, нуждающихся  в  улучшении  жилищных  условий  и  предоставлении  жилых, согласно  имеющимся   спискам лиц, состоящих на учете по улучшению жилищных условий, уведомляет граждан о проводимой перерегистрации  письмом. Уведомление должно содержать сведения о порядке проведения перерегистрации.

3. Для прохождения процедуры переучета гражданам, состоящим на учете по улучшению жилищных условий, следует предоставить в администрацию Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области необходимые документы, а также иные документы, необходимые для конкретной категории граждан.

4. В случае если обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не изменились, граждане предоставляют заявление согласно приложению №1 к настоящей Инструкции.

5. Ответственный  специалист, ведущий  учет  граждан, нуждающихся  в улучшении  жилищных  условий,  в ходе перерегистрации  в течение 10 рабочих дней со дня получения документов уточняет изменения в жилищных условиях граждан, состоящих на учете, а также другие обстоятельства, имеющие значение для подтверждения нуждаемости в улучшении жилищных условий, и готовит предложения совместно с комиссией по жилищным вопросам о принятии на учет или об отказе в принятии на учет граждан, о снятии граждан с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.

6. Снятие граждан с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий осуществляется в случаях:

1)   подачи ими заявления о снятии с учета;

2)   утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма;

3) их выезда на постоянное место жительства в другое муниципальное образование;

4) получения ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;

5) предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома;

6) выявления в представленных ими документах в орган, осуществляющий принятие на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о принятии на учет.

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 47 от 09.12.2020 г. стр.6 из 7
7. По результатам рассмотрения принимается  Решение о принятии на учет или  об отказе в принятии на учет, о снятии с учета или об изменении учетного номера в списках нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан доводится до сведения  гражданина в порядке и сроки, установленные Жилищным кодексом Российской Федерации.

8. Перерегистрация очередника считается проведенной только после внесения изменений в учетное дело и в списки.
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Инструкции по проведению перерегистрации граждан,

состоящих на учете  по улучшению жилищных условий
на территории Нижнечулымского  сельсовета

Главе Нижнечулымского сельсовета

______________________________________

______________________________________,

                                                               проживающего (ей) по адресу:

______________________________________

______________________________________

              Контактные телефоны:

                                                                       домашний   _________________

                                                                       рабочий       _________________

                                                                       мобильный  _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу провести перерегистрацию на основании документов, предоставленных ранее для постановки на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, так как обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не изменились.

Содержание  п. 6  ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации мне известно.

                                                    _____________________________

                                                                                                                     (подпись)

«___»________________ 20__
	Учредители: Совет депута-

тов Нижнечулымского сель

совета администрация Ниж-

нечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

      Кузьмина Г.П.

	Телефон редакции:

  37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 15    Бесплатно

                          Вестник Нижнечулымского сельсовета № 47 от 09.12.2020 г. стр.7 из 7